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حس و حال من همان حس و حال ایرانی‌هایی است که سربلندی کشور 
برایشان اهمیت دارد. وقتی نوگلان یک دبستان را پرپر می‌کنند هیچ حرفی 
جز دفاع از حق و حقیقت باقی نمی‌ماند

امید مافی    دستمالی خیس بر ستاره‌ها می‌کشید 
ــه بـــود تـــا شـــب بــهــاری  ــی کــنــار مـــاه گــذاشــت ــدان ــل و گ
سرزمین مــادری، چشم‌نواز شــود. از نگاه شجاعِ تیم 
ملی شجاعت ساکنان ایــن خــاک مــی‌تــوانــد منتهی 
بــه رستگاری پرچم خونین در شــب‌هــای آمیخته به 
دلواپسی شود. صخره سترگ اردوگاه تیم ملی در طول 

یک مصاحبه کوتاه هرگز از مدار تهور خارج نشد.

ــمــان بــگــو. تــیــم مــلــی بــه آنچه ■ ــرای از اردوی آنــتــالــیــا ب
می‌خواست رسید؟

انصافاً اردوی ثمربخشی بود و با بازگشت مصدومان و با 
توجه به وضعیت فعلی کشور توانستیم دور از خانه به 
آمادگی‌های لازم تاکتیکی دست پیدا کنیم. شما دیدید 
که پس از بازگشت بازیکنان به شرایط مسابقه چگونه 
کاستاریکا در هم کوبیده شد. ما به این تبلور و آمادگی 

در مقطع حساس کنونی نیاز داشتیم.

در هر دو جدال تیم ملی، تو به مهره قابل اعتماد امیر ■
قلعه‌نویی بدل شدی و بارها راه‌ها را بستی.

من پاسخ اعتماد کادرفنی و آقای قلعه‌نویی را دادم و 
سعی کردم با تکیه بر تجربه و ایجاد هماهنگی در دیوار 
دفاعی تیم ملی، آنچه محول شده بود را محقق کنم. 
خوشحالم که توانستم تا حد بسیار زیادی مطالبات 

کادرفنی را برآورده کنم.

اگــر قطار تیم ملی به جــام جهانی برسد، ایــن تیم چه ■
فرجامی خواهد داشت؟

حضور یا عدم حضور در آوردگاه جام جهانی به تصمیم 
مسئولان بستگی دارد، اما یقین بدانید در قامت تیمی 
که باصلابت‌تر از گذشته روادید این پیکارها را بدست 
آورده، می‌توانیم شگفتی‌ساز شویم و با اتکا به ظرفیت 
تیمی، به مدعی اصلی صعود از گروه مبدل شویم و دل 

ایرانی‌ها را شاد کنیم.

از تراکتور چه خبر؟■
در چند ماه گذشته با کوچک‌ترین اتفاقی میزبانی را از 
ایران گرفتند، اما به عربستان که ناامن است میزبانی 
دادند. این انصاف نیست و بی‌تعارف تبعیضی است 
که در حق فوتبال ایران شده است. صد البته باشگاه 
تراکتور به‌عنوان نماینده فوتبال ایران در لیگ الیت 
بــه دنــبــال عدالتی اســت کــه بــایــد همه تیم‌ها از آن 
برخوردار باشند. برخی تصمیمات ای‌اف‌سی با ذات 

دادخواهی همخوانی ندارد و مسئولان باشگاه مواضع 
مجموعه تراکتور را در روزهای اخیر شفاف و صریح 

بیان کرده‌اند.

این روزهای شجاع خلیل‌زاده چگونه می‌گذرد؟■
 حس و حال من همان حس و حال ایرانی‌هایی است 
کــه سربلندی کشور برایشان اهمیت دارد. وقتی 

نوگلان یک دبستان را پرپر می‌کنند و یا زیرساخت‌های 
ایران را هدف قرار می‌دهند هیچ حرفی جز دفاع از حق و 
حقیقت باقی نمی‌ماند. من البته یقین دارم این روزها 
سپری خواهند شد و وحــدت و عزم راســخ مــردم چاره 

کار خواهد شد.

این مودت در محدوده مخمل سبز نیز متجلی است؟■
یقیناً. جانفشانی بــرای وطن وظیفه ماست و در هر 
آوردگاه تمام هم و غم خویش را معطوف سرفرازی پرچم 

و رستگاری ورزش ایران خواهیم کرد.

شجاع خلیل‌زاده: اقدام »ای‌اف‌سی« عادلانه نیست!

جانفشانی برای وطن کمترین وظیفه است

گزارش ویژه

نبرد مدعیان و تهدید پرسپولیس به شکایت

 استقلال در آستانه گرفتن جام؟ 
سرویس ورزش      پایان فصل بیست و پنجم لیگ 
برتر فوتبال ایران در هاله‌ای از ابهام قرار گرفته و 
بحران مدیریتی در سازمان لیگ، فوتبال کشور 
را در آستانه یک تصمیم‌گیری خطیر قــرار داده 
اســـت.در حالی کــه اخــتــاف امتیاز انــدک میان 
مدعیان اصلی قهرمانی، جدال را نفسگیر کرده، 
اظهارنظرهای جنجالی و تهدیدهای باشگاه‌ها، بر 

پیچیدگی اوضاع افزوده است.

خط‌ونشان پرسپولیس■
باشگاه پرسپولیس به شــدت نسبت به احتمال 
معرفی زودهنگام استقلال به عنوان قهرمان لیگ 
برتر واکنش نشان داده و مدیرعامل این باشگاه، 
ــدادی بــه‌صــراحــت اعـــام کـــرده اســت در  پیمان حـ
صورت اتخاذ چنین تصمیمی از سوی سازمان لیگ 
و فدراسیون فوتبال، شکایتی رسمی به »دادگاه عالی 
ورزش )CAS(« ثبت خواهد شد. این موضع‌گیری 
قاطع، نشان از عزم پرسپولیس برای پیگیری حقوق 
خود در بالاترین مراجع بین‌المللی دارد.حـــدادی 
همچنین ابـــراز داشــتــه بحث معرفی تیم‌ها بــرای 
حضور در لیگ نخبگان آسیا بدون تعیین‌تکلیف 
ــل پـــذیـــرش نــیــســت و احــتــمــال  ــاب ــیــگ، ق نــهــایــی ل
کناره‌گیری از لیگ نیز در دستور کــار باشگاه قرار 
خواهد گرفت. این اظهارات در حالی مطرح می‌شود 

که طرح برگزاری ادامه رقابت‌ها پس از جام جهانی 
۲۰۲۶ نیز با مخالفت ۱۲ تیم لیگ برتری مواجه شده 

و سازمان لیگ را در دوراهی قرار داده است.

طعنه استقلال به رقبا■
در سوی دیگر میدان، سرپرست باشگاه استقلال 
با استقبال از هرج‌ومرج فعلی، موضعی کنایه‌آمیز 

اتخاذ کرده است.
 او مدعی شده است استقلال حاضر به شرکت 
در تورنمنتی که هنوز هفت امتیاز اختلاف با صدر 

جدول دارد، نیست. 
این اظهارنظر که به نظر می‌رسد مستقیماً تیم 
پرسپولیس را هدف گرفته، اعتراض دیگر مدعیان 

قهرمانی را نیز برانگیخته است.

تراکتور و سپاهان جام نمی‌خواهند؟■
نویسنده یکی از اخــبــار منتشر شــده، بــه نکته 
مهمی اشــاره کــرده اســت: در حالی که استقلال 
با اختلاف هفت امتیاز مدعی اصلی قهرمانی 
تلقی می‌شود، تیم‌های تراکتور و سپاهان نیز تنها 
دو امتیاز با صدر جدول فاصله دارند. این مسئله 
موجب شده تا این پرسش مطرح شود که آیا از 
نظر استقلال، این دو تیم نیز نباید در رقابت برای 
قهرمانی لحاظ شوند؟ اعلام زودهنگام قهرمانی، 

عملاً حق مسلم این تیم‌ها را نادیده می‌گیرد.

نگرانی از افت اعتبار■
منتقدان سناریو پایان زودهنگام لیگ، بر این باورند 
چنین تصمیمی اعتبار لیگ برتر را زیر سؤال می‌برد. 
جــام قهرمانی کــه حاصل رقــابــت در زمین نباشد 
و در »اتــاق‌هــای دربسته« اداری تعیین شــود، در 
تاریخ فوتبال ایران بدون ارزش و افتخار خواهد بود. 
همچنین، سرنوشت تیم‌های در آستانه سقوط نیز 
در این شرایط مبهم باقی مانده و احتمال بی‌تفاوتی 
ــن مــوضــوع وجـــود دارد.کــارشــنــاســان  نسبت بــه ای
فوتبال معتقدند بــحــران فعلی بیشتر ریشه در 
ضعف مدیریتی دارد و سازمان لیگ باید با درایت و 
توجه به اصول عدالت ورزشی، راهکاری اتخاذ کند 
که کمترین آسیب را به اعتبار فوتبال ایران وارد کند.
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زیر ذره بین

خبر

مهاجم خارجی خوب به سرخ‌ها نیامده است

 کرونا، اغتشاش و جنگ 
علیه خط حمله پرسپولیس

امین غــام‌نــژاد    هرازگاهی که در بر پاشنه خوشبیاری 
چرخیده و پرسپولیس مهاجمانی جذب کرده که کیفیت 
خوبی داشــتــه‌انــد خیلی زود اتفاق‌هایی رخ داده کــه این 
مهاجمان از پرسپولیس جدا شده‌اند. مثل داستان لوکادیا 

و استوکس و حالا هم سرگیف.
مثلاً آنتونی استوکس که سابقه بازی در تراکتور و درخشش 
ــود حــواشــی و جنجال‌های  در ایــن تــیــم را داشـــت، بــا وجـ
زیــاد در دوران بازیگری، در دوران مدیریت محمدحسن 
انــصــاری‌فــرد بــه پرسپولیس پیوست و در شــهــرآورد هم 
تأثیرگذار ظاهر شد. او برای بازی در لیگ قهرمانان آسیا به 
همراه پرسپولیس به امارات رفت اما به بهانه شیوع کرونا، 
از بازگشت به ایــران خــودداری کــرد و درنهایت از ایــن تیم 

جدا شد. 
یورگن لوکادیا که اصالتاً هلندی بــود چهار ســال پیش به 
پرسپولیس پیوست و شروع خوبی داشت. او 9 بازی برای 
ایــن تیم انجام داد و 6 گل زد و در حالی که هـــواداران این 
تیم منتظر گل‌زنی و درخشش او در شهرآورد بودند، وقایع 
تابستان و پاییز1401 را، دلیل جــدایــی‌اش از پرسپولیس 

اعلام کرد و دیگر به ایران برنگشت. 
سردار دورسون 12 بازی برای این تیم انجام داد و پنج گل به 
ثمر رساند و پس از پایان فصل، در حالی که هنوز با این تیم 
قرارداد داشت و هواداران منتظر بازگشتش بودند، به دلیل 
جنگ 12 روزه و حمله اسرائیل به ایــران، دیگر برنگشت و 
مدتی بعد قــراردادش را به صورت توافقی با این تیم فسخ 

کرد.
حالا ایگور سرگیف هم که در 6 بازی سه گل برای پرسپولیس 
زد با حمله آمریکا و اسرائیل به ایران و توقف بازی‌های لیگ 
برتر خواهان جدایی شــده و خبر رسیده که او در آستانه 

پیوستن به نفتچی ازبکستان است.

شاهکار پسران فرنگی‌کار ایران در قهرمانی آسیا

قهرمانی یک روز پیش از پایان مسابقات

تــیــم مــلــی کشتی فرنگی 
ــران قهرمانی خــود را یــک روز پیش از پــایــان مسابقات  ایـ

قهرمانی آسیا قطعی کرد.
ــی در روز اول  ــ ــران ــ ــعــد از درخـــشـــش فــرنــگــی کــــــاران ای ب
مــســابــقــات قــهــرمــانــی آســیــا 2026 بیشکک قرقیزستان، 
 دیروز دیدارهای رده بندی و فینال پنج وزن اول برگزار شد. 
در پایان این مسابقات امین میرزازاده در وزن 130 کیلوگرم 
به مدال طلا دست یافت، عرفان جرکنی در وزن 63 کیلوگرم، 
علی اسکو در وزن 77 کیلوگرم و غلامرضا فرخی در وزن 87 
کیلوگرم صاحب مدال نقره شدند و محمد حسینوند پناهی 

در وزن 55 کیلوگرم به مدال برنز رسید.
ــردان رنــگــرز  ــاگـ ــن هــم در پــنــج‌ وزن دوم شـ ــا پــیــش از ایـ امـ
ــد و ســـه فــرنــگــی کـــار ایــرانــی  حــســابــی خـــوش درخــشــیــدن
 بـــه فــیــنــال و دو نــفــر بـــه دیـــــدار‌ رده بــنــدی راه یــافــتــنــد. 
با توجه به کسب یک مدال طلا، سه مدال نقره و یک مدال 
ــران در پنج وزن نخست و حــضــور سه  بــرنــز نمایندگان ایـ
نماینده ایران در فینال و دو نماینده در رده بندی پنج وزن دوم 
و بررسی وضعیت سایر تیم ها در جدول امتیاز مسابقات، 
تیم ایران یک روز پیش از پایان این مسابقات قهرمانی خود 

را قطعی کرد.

زهرا قنبری: پیشنهادهای استرالیا 
وسوسه‌انگیز بود

زهرا قنبری، کاپیتان تیم ملی فوتبال زنان ایران درباره حضور 
در جــام ملت‌های فوتبال آسیا ۲۰۲۶ به میزبانی استرالیا 
گفت: »نخستین تجربه‌ام در بزرگ‌ترین رویــداد آسیایی 
بود که افتخار بازی در آن را داشتم. پیش از شروع بازی‌ها 
می‌دانستیم در گروه بسیار سختی قرار داریم و کره‌جنوبی، 
استرالیای میزبان و فیلیپین بسیار آماده و قدرتمند هستند 
و حتی از نظر فنی در سطح بالاتری از فوتبال بانوان ایران 

قرار دارند«.
او در ادامه گفت: »فیلیپین در دور دوم رقابت‌های انتخابی 
المپیک دو سال پیش با ما بازی کرده بود اما امسال پیشرفت 
چشمگیری نسبت به آن زمان داشت. امیدوارم با تجربه‌ای 
که در استرالیا بدست آوردیم، در دوره‌های بعدی بتوانیم با 
برنامه‌ریزی و تمرکز بیشتری حضور داشته باشیم، چراکه تیم 

ما این توانایی را دارد که از گروه خود صعود کند«.
قنبری دربــاره حواشی پیش آمــده بــرای بازیکنان تیم ملی 
در استرالیا نیز توضیح داد: »با توجه به شرایطی که برای 
کشورمان رخ داد، پیشنهادهای وسوسه‌انگیز و عجیبی به 
بازیکنان درباره ماندن و اقامت در استرالیا داده می‌شد ولی 
ترجیح من برگشتن به خانه و آمدن در کنار مادر و خانواده‌ام 
بــود. نظر شخصی‌ام این است بــودن در کنار خانواده از هر 

چیزی ارزشمندتر است«.

گزارش روز

امشب ادامه مرحله یک‌چهارم‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا

مأموریت: خنثی کردن بمب در بارسلون و پاریس
امیرمحمد سلطانپور       مرحله یک‌چهارم‌نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا دیشب با برگزاری دو مسابقه آغاز شد 
و امشب هم از ساعت 22:30 اگر مشکلی در روشن 
کردن تلویزیون پیش نیاید، دو بازی جذاب دیگر یعنی 
بارسلونا - اتلتیکومادرید و پاری سن‌ژرمن - لیورپول را 
تماشا خواهیم کرد، جایی که دو تیم اتلتیکو و لیورپول 
به شدت دست پایین‌تر را در مقابل میزبانان خود دارند، 
به دنبال دریافت کمترین ضربه از حریفان خود هستند 

تا برای دیدار برگشت امید داشته باشند.

صف‌آرایی دوباره، این بار در اروپا■
بارسلونا امشب در ورزشگاه نوکمپ میزبان هموطن 
خود اتلتیکومادرید خواهد بود. دو تیم همین شنبه 
در لالیگا به مصاف هم رفتند و بارسا با گل دیرهنگام 
لواندوفسکی به پیروزی رسید تا اختلاف خود را در صدر 

جدول به هفت امتیاز برساند.
این در حالی است که دو تقابل قبلی بارسلونا و اتلتیکو 
در مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان با شکست 
کاتالان‌ها به پایان رسیده است و آبی و اناری‌ها از چهار 
بازی اخیر اروپایی مقابل اتلتیکو تنها یک برد داشته 
و سه گل به ثمر رسانده، اما در عوض در پنج دیدار از 
6 بازی اخیر خود مقابل این تیم در تمامی رقابت‌ها 
پیروز شده، ازجمله بردی که با نتیجه 2 بر یک شنبه در 

لالیگا رقم خورد.
کاتالان‌ها در مرحله یک‌هشتم نهایی، نیوکاسل را 
ــد، از جمله پیروزی  در مجموع 8 بر 3 شکست دادن
ــازی برگشت در خــانــه اتــفــاق افــتــاد.  7 بــر 2 کــه در بـ
آن‌هــا نزدیک به دو مــاه اســت که در تمامی رقابت‌ها 

شکست‌ناپذیر بوده و با داشتن خط حمله‌ای قدرتمند، 
یکی از خطرناک‌ترین تیم‌های این تورنمنت محسوب 
می‌شوند، به‌ویژه لامین یامال که فصل درخشانی را 

پشت سر می‌گذارد.
در مقابل، اتلتیکو با سه شکست پیاپی پا به این دیدار 
می‌گذارد که شامل شکست مقابل بارسلونا در لالیگا 
نیز می‌شود. تیم سیمئونه در رتبه چهارم لالیگا قرار 
دارد و با ۱۲ امتیاز بیشتر نسبت به تیم پنجم، فعلاً 
تمرکز خود را روی لیگ قهرمانان و همچنین فینال پیش 

‌روی کوپا دل‌ری گذاشته است.
برای بارسلونا، کریستنسن، رافینیا، دی‌یونگ و برنال 

غایب خواهند بود، اما آرائوخو با وجود مصدومیت 
قبلی آماده بازی اعلام شده است. برای اتلتیکو، اوبلاک، 
پوبیل و مندوزا به تمرینات بازگشته‌اند و ممکن است 
در این دیدار حضور داشته باشند. با این حال باریوس 
همچنان مصدوم است و حضور خیمنز و کاردوسو در 

هاله‌ای از ابهام قرار دارد.

2 مأموریت متفاوت■
با شرایط کنونی دو تیم لیورپول و پاریس، قرمزها باید 
خیلی خوش‌شانس باشند که امشب از پایتخت 
فرانسه با دست پر برگردند. تقریباً یک سال پیش 

بــود کــه قهرمان لیگ برتر انگلیس 
با درخشش هــاروی الــیــوت، یک بر 

صفر در پارک دو پرنس پیروز شد، البته پیش از آنکه 
شاگردان لوئیس انریکه با ضربات پنالتی آنفیلد را 

ساکت کنند.
لیورپول که برای سومین بازی پیاپی با تیمی با لباس 
آبی روبه‌رو می‌شود، در دو بازی قبلی مقابل برایتون و 
منچسترسیتی روزهای تلخی را پشت سر گذاشت. 
امشب دو تیم در حالی به میدان می‌روند که لیورپول 
قطعاً قهرمانی انگلیس را از دست داده، اما پاری 
سن‌ژرمن سرانجام کنترل رقابت برای قهرمانی لیگ 

فرانسه را دوباره بدست گرفته است.
بــرد اول هفته در لیگ، چهارمین پــیــروزی پیاپی 
پاریس در همه رقابت‌ها بود که شامل دو برد مقابل 
چلسی دیگر نماینده انگلیس هم می‌شود.  پاری 
سن‌ژرمن همچنین در هفت بازی اخیر خود مقابل 
تیم‌های انگلیسی شکست‌ناپذیر بــوده که شامل 

پنج برد می‌شود.
لیورپول از بــازی شنبه بــدون مصدوم جدید خارج 
ــاده نــبــود. آلیسون بکر  شــد، امــا ایــســاک هــنــوز آمـ
احتمالاً تا پایان مــاه غایب خواهد بــود. همچنین 

بردلی، لئونی و اندو تا پایان فصل مصدوم هستند.
در ســـوی مــقــابــل، بـــارکـــولا کــه یــکــی از گــزیــنــه‌هــای 
جانشینی صلاح در لیورپول محسوب می‌شود به 
دلیل مصدومیت مچ پا غایب است و احتمال دارد 
بازی برگشت را نیز از دست بدهد. همچنین روئیز 
و مهاجم جــوان یعنی کنتین نژانتو نیز مصدوم 

هستند.


